ДОГОВОР  № РМ-Р-      /       /
на ремонт и техническое обслуживание
    г. Санкт-Петербург                                                                                                         _______________ 201_  года
Общество с ограниченной ответственностью «РМ-Контакт» в лице генерального директора Ескевича Владимира Фёдоровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» и _______________________________________________________________________________________________, в лице _____________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________________________________., именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется выполнять по заданию Заказчика ремонт и текущее техническое обслуживание техники и оборудования,  именуемое в дальнейшем «работа», и сдавать результаты работы Заказчику, а Заказчик обязуется принимать результаты работы и оплачивать их.

1.2. При выполнении работы Исполнитель использует свои материалы, оборудование и инструменты.

1.3. Работа считается выполненной после подписания акта сдачи выполненных работ Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан: выполнить работу с надлежащим качеством; передать результат работы Заказчику; безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки в разумные сроки. В случае необходимости поставки запасных частей, сроки устранения недостатков согласовываются сторонами дополнительно.

2.2. Заказчик обязан: по окончанию каждого этапа принять результат работы, подписать технический акт на месте выполнения работ (см Приложение №1), при обнаружении недостатков в работе заявить об этом Исполнителю в течение не более 15 дней и оплатить работу в соответствии с условиями настоящего договора и забрать отремонтированную технику у Исполнителя. Технический акт, подписанный представителем «Заказчика» на месте проведения работ, отражает факт оказания услуг, и обязывает «Заказчика» к оплате выполненных работ.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость работ определяется по фактически выполненному объему работ на основании актов сдачи выполненных работ, подписанных обеими сторонами настоящего договора. Общая стоимость работ по договору определяется по окончании срока действия настоящего договора.

3.2.Оплата выполненных работ производится на основании счета Исполнителя в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после выполнения работ и подписания соответствующего Акта сдачи-приемки.

3.3. Стоимость работ по ремонту определяется после дефектовки Исполнителем каждой сданной в ремонт  единицы техники и указывается в счете, выставляемом Заказчику. Стоимость ремонта складывается из стоимости работы     ( на 2012 г.
- 1200 руб/н.ч. в мастерской и 1800 руб/н.ч. на выезде) и стоимости запасных частей и материалов по текущим ценам. Исполнитель приступает к ремонту техники после получения от Заказчика согласия со стоимостью ремонта.

3.4. Срок бесплатного хранения отремонтированного оборудования – 15 дней после окончания ремонта и извещения об этом Заказчика (по телефону, факсу, эл.почтой).

Дальнейшее хранение оплачивается Заказчиком по нижеперечисленным расценкам:

  50 руб/сут. - ручной инструмент,

   150 руб/сут. – оборудование весом до 150 кг

    350 руб/сут. – оборудование весом до 1000 кг.

    500 руб/сут. – оборудование весом свыше 1000 кг

Все расценки указаны по состоянию на 2012 календарный год, в последующем,  они могут быть скорректированы.

В случае, если Заказчик в течение трех месяцев не заберет сданное им в ремонт оборудование, то Исполнитель вправе реализовать вышеуказанное оборудование для возмещения понесенных им затрат, и возвратить оставшуюся часть полученных денежных средств Заказчику. Исполнитель за 30 дней до реализации оборудования Заказчика обязан предварительно письменно уведомить Заказчика о своих действиях.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных  настоящим договором, Заказчик имеет право начислить Исполнителю (как в полной сумме, так и частично) пени в размере ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости невыполненных или несвоевременно выполненных работ за каждый день просрочки.

4.2. За нарушение Заказчиком срока исполнения обязательств по оплате по настоящему  Договору Исполнитель имеет право начислить Заказчику (как в полной сумме, так и частично) проценты за пользование чужими денежными средствами в порядке статьи 395 ГК РФ, общий срок начисления которых не может превышать 3-х месяцев со дня нарушения Покупателем условий Договора.

4.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранения нарушений.

4.4. Стоимость выполненных,  но не оплаченных работ не может превышать ___________________________________________________ рублей

4.5. Меры ответственности сторон, не предусмотренные настоящим договором, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства Российской Федерации.

5. ФОРС-МАЖОР
      5.1. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые участник не может оказать влияние и за возникновение которых он не несет ответственности, например, землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовка, правительственные постановления или распоряжения государственных органов.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров.

6.2. В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

7.2. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, имеющих равную юридическую силу.

7.4. Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами.

7.5. Срок действия Договора до 31 декабря 201_ года.
7.6. Если за один месяц до окончания срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его прекращении или намерении изменить условия, то договор считается пролонгированным на каждый следующий годичный срок.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                            ЗАКАЗЧИК
	ООО РМ-Контакт

	ИНН  7801518735   КПП 780101001

	Адрес 199106, СПб, Кожевенная линия. д.27

	Р./с  40702810700006470727  в Санкт-Петербургском филиале ОАО "Балтийский Банк"

	К/с  30101810100000000804

	БИК  044030804

	Тел./факс  322-61-11

9. ПОДПИСИ СТОРОН

    ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                            ЗАКАЗЧИК

     ________________/Ескевич В.Ф./                                            ________________/____________/

               М.П.                                                                                                     М.П.